



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 27.165.703/0001/26

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (PREFEITURA) - TERMO Nº 000131/2019

Pregão Eletrônico Nº 000027/2019

Processo: 035075 / 2018

Termo Nº 000131/2019

Empresa: BAHIENSE MCS LTDA EPP

CNPJ: 31.497.043/0001-58

Endereço: RUA JERONIMO RIBEIRO, 453 - AMARELO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29304642

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
014	00020832	ALICATE PARA ELETRICISTA COM 8" ISOLADO, alicate para eletricista com 8" isolado, em aço inox e em conformidade com a abnt-nbr 9699. marcas de referência no mercado: gedore, stanley, taurus e vonder	UND	010	19,670	196,700
039	00020597	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO 5.400WATTS resistência para chuveiro com potência de 5.400 watts e 127 volts.	UND	200	8,350	1.670,000
043	00024291	FITA AUTOFUSÃO FABRICADA EM BORRACHA fita autofusão, fabricada em borracha, marcas de referência no mercado: tigre, amanco, 3m.	FITA	500	8,750	4.375,000
045	00024293	GRAMPO DE ATERRAMENTO grampo de aterramento, diâmetro nominal da haste (polegadas) 3/4 mm, material em liga de cobre / acessório em liga de cobre ou aço zincado eletrolítico, conforme a nbr-5370 / ansi c119,4 / ul-467	ITENS	200	3,690	738,000
068	00024314	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC COM 3 POLEGADAS PRETA luva p/ eletroduto de pvc com 3 preta, marcas referência de mercado: fortlev, tigre e amanco.	UND	070	9,290	650,300
073	00024319	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA P/ ELETRODUTO TIPO COPO 3/4 abraçadeira galvanizada p/ eletroduto tipo copo para eletroduto 3/4 - para fixação de qualquer tipo de eletroduto	UND	350	0,880	308,000
074	00024320	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA P/ ELETRODUTO TIPO COPO PARA ELETRODUTO 1" abraçadeira galvanizada p/ eletroduto tipo copo para eletroduto 1 - para fixação de qualquer tipo de eletroduto	UND	350	0,890	311,500
076	00024322	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA P/ ELETRODUTO TIPO COPO PARA ELETRODUTO 3" abraçadeira galvanizada p/ eletroduto tipo copo para eletroduto 3 - para fixação de qualquer tipo de eletroduto	UND	120	1,920	230,400
105	00024331	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES, MODELO DIM disjuntor tripolar 125 amperes, modelo dim, norma regente nbr 5361/ ice 60947-2. marcas de referência no mercado: siemens, weg, fame e alumbr	UND	010	82,190	821,900
153	00016660	CABO TRIPLEX 35MM 150 ISOLADO ROLO CM 500M cabo tríplex com 35 mm, fases e neutro isolados, sendo cabo 1 na cor preta e cabo 2 na cor cinza e cabo 3 na cor	UND	010	3.635,000	36.350,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 27.165.703/0001/26

167	00024380	<p>azul, bobina com 500metros, condutores de alumínio 1350, em cores distintas, encordoamento redondo compactado, com isolamento em camada extrudada de composto termofixo de polietileno reticulado – xlpe para operação em 90° c. obedecendo a norma aplicável abnt nbr 8182 (cabos de potência multiplexados auto-sustentados em baixa tensão com isolamento extrudada de pe ou xlpe, para tensões até 0,6/1kv).</p> <p>CABO RÍGIDO 25MM, COR PRETA, BOBINA COM 500 METROS cabo rígido 25mm, cor preta, bobina com 500 metros, sendo cabo anti-chamas, certificado pelo inmetro e fios de cobre nu eletrolítico, seção circular, têmpera mole, classe 4 e 5 de encordoamento (nbr nm280), isolamento à base de pvc, anti-chama, classe térmica 70 °c, tensão de isolamento em 750 v, constituído pelas características construtivas nbr nm247-3</p>	UND	005	4.744,000	23.720,000
177	00021003	<p>CORDÃO PARALELO TORCIDO FLEXÍVEL 2X1.5 MM2 peça com 100 m condutor em fio de cobre eletrolítico, classe de encordoamento 4, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico (pvc)/ f 70°c - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila. norma regente nbr 13249 e certificado com a marca de conformidade do inmetro.</p>	PÇ	100	109,000	10.900,000
179	00021005	<p>CORDÃO PARALELO TORCIDO FLEXÍVEL 2X4.00 MM2, peça com 100 m condutor em fio de cobre eletrolítico, classe de encordoamento 4, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico (pvc)/ f 70°c - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila. norma regente nbr 13249 e certificado com a marca de conformidade do inmetro.</p>	PÇ	050	253,500	12.675,000
185	00024396	<p>CABO PP 3X2,5 MM, TEÇA COM 100 METROS cabo pp 3x2,5 mm, teça com 100 metros, para tensões nominais até 750v, cabo de cobre, encordoamento classe 4 flexível, com veias isoladas com policloreto de vinila(pvc), obedecendo normas vigentes abnt nm – 247-53 e abnt nbr nm 280/mercosul</p>	PÇ	030	295,890	8.876,700
207	00024410	<p>LUMINÁRIA PARA LÂMPADA DE 400 WATTS METÁLICA. luminária para lâmpada de 400 watts metálica. corpo em alumínio injetado a alta pressão. difusor vidro poli curvo temperado. refletor alumínio polido quimicamente adonisado e selado. equipamentos auxiliares incorporados internamente à luminária. tomada para relé fotoelétrico opcional. dispositivo de fechamento com presilha de aço inoxidável lateral. grau de proteção ip66 conjunto óptico e alojamento para equipamentos auxiliares. para encaixe de 60,3 mm</p>	UND	200	215,800	43.160,000
227	00020608	<p>FERRO DE SOLDA 250W ferro de solda machadinha com transformador 250w, 220 ou 110 v, aquecimento rápido, empunhadura isolada e ergonômico, ponta com núcleo de cobre, cobertura de ferro e revestimento de estanho, marca de referência no mercado: hikari, fame e philadelphia.</p>	UND	005	178,000	890,000
229	00024366	<p>CABO QUADROPLEX COM 35 MM, FASES E NEUTRO ISOLADOS cabo quadroplex com 35 mm, fases e neutro isolados, sendo cabo 1 na cor preta e cabo 2 na cor cinza e cabo 3 na cor vermelha e cabo 4 na cor azul, bobina com 500metros, condutores de alumínio 1350, em cores distintas, encordoamento redondo compactado, com isolamento em camada extrudada de composto termofixo de polietileno reticulado – xlpe para operação em 90° c.</p>	M	002	3.919,000	7.838,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 27.165.703/0001/26

obedecendo a norma aplicável abnt nbr 8182 (cabos de potência multiplexados auto-sustentados em baixa tensão com isolamento extrudada de pe ou xlpe, para tensões até 0,6/1kv).

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

INTERRUPTOR 1 SECAO COM TOMADA

235	00001497	- interruptor de 01 (uma) sessão simples, mais tomada de 3 (três) pinos, composto de espelho. marcas de referencia no mercado: lorenzetti, fame, alumbra.	UND	150	7,600	1.140,000
						154.851,50